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Flesz rynkowy: Clinton czy Trump – kto bezpieczniejszy dla rynków? 

W tym tygodniu, Daniel Lipiński, dyrektor inwestycyjny z Biura Doradztwa 
Inwestycyjnego Citi Handlowy mówi na temat kampanii wyborczej w USA, 
najnowszych sondażach, szansach na objęcie fotelu prezydenta przez Donalda 
Trumpa i Hilary Clinton oraz perspektywach dla rynków w przypadku wygranej 
Demokratów lub Republikanów. Komentarz video dostępny jest na kanale 
banku na youtube.pl 

Kampania wyborcza w Stanach Zjednoczonych wchodzi w decydującą fazę. Wybory 
odbędą się już 8 listopada.  - Według najnowszych sondaży, a także w opinii 
bukmacherów, po ostatniej, trzeciej debacie szanse Hilary Clinton na objęcie fotela 
prezydenta wynoszą ponad 85% - zauważa ekspert Citi Handlowy. Jego zdaniem 
aktualnie dla wielu inwestorów ważniejsze jest nie tyle, czy wygra Clinton, ale z jak 
dużą przewagą. Od tego zależy bowiem czy Demokraci odzyskają jedną, czy te też 
obie izby w Kongresie. - Zarówno Senat, jak i Izba Reprezentantów są obecnie w 
rękach Republikanówi. O ile odzyskanie Senatu przez Demokratów wydaje się 
prawdopodobne, o tyle niższa izba powinna pozostać w rękach Republikanów. Jest 
to o tyle istotne, że Senat z przewagą Demokratów zwiększyłby szanse Clinton na 
przeforsowanie znacznej cześci swojego programu wyborczego. W przeciwnym 
wypadku wpływ na niektóre sektory, takie jak chociażby ropa i gaz będzie 
ograniczony – mówi Daniel Lipiński.  
A jak wybory w USA wpływają na inwestorów? - Z punktu widzenia globalnych 
inwestorów wygrana Hilary Clinton jest dużo „bezpieczniejszą” opcją, gdyż nie zmieni 
aż tak wiele w prowadzonej przez USA polityce, a tym samym powinna uspokoić 
rynki – mówi dyrektor inwestycyjny Citi Handowy. - Jeśli do tego dołożymy dobre 
dane z amerykańskiej gospodarki, grudniowa podwyżka stóp przez Fed wydaje się 
być bardzo prawdopodobna, a to powinno pozytywnie wpłynąć także na 
amerykańską walutę – dodaje.   
Ekspert z biura doradztwa inwestycyjnego Citi Handlowy wylicza też sektory, którym 
zwycięstwo Hilary Clinton mogłoby sprzyjać. Wśród nich znalazły się firmy z sektora 
energii odnawialnej, spółki związane z ochroną zdrowia w programie Obamacare i 
Medicare oraz sieci handlowe oferujące podstawowe produkty, na które popyt 
mógłby wzrosnąć w razie podwyżki federalnej płacy minimalnej postulowanej przez 
Demokratów.  
Daniel Lipiński analizuje też historyczne zachowania indeksów giełdy amerykańskiej 
nakładając na to wyniki wyborów prezydenckich z poprzednich lat. - Jeśli chodzi o 
cały indeks, to w przeszłości największe wzrosty w pierwszym roku prezydentury 
obserwowaliśmy w sytuacji kiedy prezydentem zostawał kandydat partii opozycyjnej, 
czyli kiedy następowało przejęcie władzy Demokratów od Republikanów i odwrotnie. 
W sytuacji drugiej kadencji lub wyboru kandydata z tej samej frakcji statystycznie 
indeks giełdy amerykańskiej najlepiej zachowywał się w trzecim roku prezydentury, 



kiedy to na rok przed wyborami zaczynały się intensywne przygotowywania do 
kolejnych wyborów – twierdzi dyrektor inwestycyny Citi Handlowy. 
Tyle statystyki. A  jak będzie tym razem? Czas pokaże. - Niewątpliwie same wybory 
mogą mieć wpływ na rynki w krótkim czasie, ale trzeba pamiętać, że długoterminowe 
trendy kształtuje zrównoważony wzrost gospodarczy, który powinien mieć wpływ na 
wzrost zysków spółek. To jest najważniejszy czynnik kształtujący kursy akcji w 
dłuższej perspektywie – podsumowuje Daniel Lipiński.  

Cały komentarz video dostępny na kanale Citi Handlowy na youtube.pl pod LINKIEM.  
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Bank Handlowy w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w 
Polsce, oferująca pod marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment 
produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank 
Handlowy obsługuje 6,6 tys. klientów korporacyjnych i ok. 680 tys. klientów 
indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sied 37 oddziałów. W 
skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku 
Handlowego i Handlowy Leasing. Przynależnośd do Citigroup, największej na 
świecie instytucji finansowej, zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług 
finansowych w ponad 100 krajach.  
Dodatkowe we informacje można uzyskać na stronie internetowej 

www.citihandlowy.pl 
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